
PROVINCIA DI IMPERIA
SETTORE CULTURA – PUBBLICA ISTRUZIONE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. GJ 285 DEL 14/10/2015

OGGETTO:  Parrocchia Colleggiata Insigne S. Giovanni Battista di Imperia, quota spettante
per la concessione in uso dell'impianto sportivo di S. Sebastiano, sito in via Agnesi, Imperia,
utilizzato da parte dal Liceo Artistico di Imperia - Istituto d'Arte, anno scolastico 2014/2015.
Liquidazione € 7.000,00.  

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
− con determinazione dirigenziale n. 942/D160 del 17/12/2014:

− è stato approvato lo schema di convenzione relativo alla concessione in uso, per l’anno scolastico 
2014/2015, del campo sportivo presso il complesso denominato “San Sebastiano”, sito in via Agnesi, 
Imperia, di proprietà della Parrocchia Collegiata Insigne San Giovanni Battista; 

− è stata impegnata la somma necessaria pari ad Euro 7.000,00; 
− è stata stipulata la convenzione rep. n. 30044 del 07/10/2015 con la quale sono stati regolati i rapporti 

tra l’Amministrazione Provinciale e la Parrocchia Collegiata Insigne S. Giovanni Battista di Imperia;
RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione della quota spettante ammontante ad Euro 7.000,00 in 
quanto  l’impianto sportivo di che trattasi è stato utilizzato dal  Liceo Artistico di Imperia per l’attività  
didattica dell’anno scolastico 2014/15;
DATO ATTO che:
- la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione per i contratti di locazione di immobili come previsto 
dall’art. 19, comma 1 lett. a) del D.Lgs 163/2012;
- per il procedimento di che trattasi non  è necessario acquisire il Codice Unico di Progetto (C.U.P) ed il  
Codice Identificativo di Gara (C.I.G.);
VISTA la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 52 in data 29.07.2014, con la quale sono stati approvati 
il  Bilancio  di  Previsione  per  l'esercizio  2014,  il  Bilancio  Pluriennale  e  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica per il  triennio 2014/2016, come definitivamente modificata da deliberazione di Consiglio 
Provinciale n. 76 in data 27/11/2014;
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014 con il quale il termine per l’approvazione del  
Bilancio di Previsione 2015 è stato differito al 31.03.2015;
VISTO altresì il Decreto del Ministero dell’Interno del 16.03.2015 con il quale il termine per l’approvazione 
del Bilancio di Previsione 2015 è stato ulteriormente differito al 31.05.2015;
VISTO il  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  del  13.05.2015 con cui  il  termine  per  l’approvazione  del 
Bilancio di Previsione 2015 è stato ulteriormente differito al 30.07.2015;
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 30.07.2015 con cui il termine per l’approvazione del Bilancio 
di Previsione 2015 è stato ulteriormente differito al 30.09.2015;
DATO ATTO che:

  1



- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art.147 bis  
del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;
-  la  determinazione  dirigenziale  n.  942/D160  del  17/12/2014,  con  la  quale  è  stata  impegnata  la  spesa 
connessa al presente atto, è stata resa esecutiva dal Dirigente del Settore Finanziario - ai sensi dell’articolo 
151 c.4 del D.Lgs. 267/2000 s.m.i. – il 30.12.2014 con contestuale attestazione della regolarità contabile;
- sul presente atto il Settore Finanziario effettuerà, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.,  
un  controllo  preventivo  di  regolarità  contabile  nella  fase  liquidatoria  prima  dell’emissione  del  relativo 
mandato di pagamento;
- si è ottemperato a quanto disciplinato dal D.Lgs 14 marzo 2013, n 33;
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto Provinciale approvato dal C.P. con deliberazione n. 64 del 10.6.91 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs n. 163 del 12.04.2006 “Codice dei contratti pubblici, di lavori servizi e forniture” e s.m.i.;
VISTO il Regolamento dei Contratti approvato dal C.P. con deliberazione n° 56 del 31.07.03;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 117 del 30.10.97 e s.m.i.;
VISTO il vigente Regolamento sull’Assetto Atti Dirigenziali della Provincia di Imperia approvato dal G.P. 
con deliberazione n. 191 del 14.6.01;

DISPONE

1. di liquidare a favore della Parrocchia Collegiata Insigne San Giovanni Battista di Imperia Oneglia,  
Via  Unione  7,  CF  80002670083  la  somma  di  Euro  7.000,00  in  osservanza  di  quanto  contenuto 
nell’apposita convenzione rep. n. 30044 del 07/10/2015 a pagamento della quota dovuta per la cessione in 
uso dell’impianto sportivo di che trattasi utilizzato dal Liceo Artistico di Imperia – Istituto d’Arte per 
l’anno scolastico 2014/15;

2. di dare atto che:
− la spesa trova capienza all'int.  1020104 cap. 1001 dell’esercizio 2015 del Bilancio di previsione 

2014/2016;
− il pagamento verrà effettuato tramite accredito sul conto corrente presso: Banca CARIGE filiale di  

Imperia, Via Berio, 2 Codice IBAN: IT 22J061 7510 5000 0000 0191920; 
− la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione per i contratti di locazione di immobili come 

previsto dall’art. 19, comma 1 lett. a) del D.Lgs 163/2012;
−  per il procedimento di che trattasi non  è necessario acquisire il Codice Unico di Progetto (C.U.P.)  

ed il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.);
− è stato ottemperato a quanto disciplinato dal D.Lgs. 14.3.2013 n. 33.

IL DIRIGENTE

(Dr. Claudio PERATO)

  2


	SETTORE CULTURA – PUBBLICA ISTRUZIONE

